
 

  Prot. n.  176 del 27/01/2020 Rep. n. 16/2020 
 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 13 INCARICHI DI 

LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITA’ DI DOCENZA 
BANDO PROT. N. 1622/2019 DEL 12 LUGLIO 2019 – REP. N. 219/2019 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto l'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
- Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
- Visto il Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche modificato con D.R. n. 

1779/2019 del 07/06/2019; 
- Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l'Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, D.R. n. 1645 
del 29/05/2019; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29 aprile 2019 con la quale si autorizza l’avvio 
di una procedura comparativa per l’affidamento di una supplenza gratuita su richiesta del Prof. 
Giovanni Paoloni, Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archivistici e Librari; 

- Vista la delibera del S.A. del 28 maggio 2019; 
- Visto l’avviso interno prot. n. 1331 pubblicato il 6 giugno 2019; 
- Visto il bando prot. n. 1622 del 12 luglio 2019 Rep. n. 219/2019, scaduto il 27 luglio 2019;  
- Vista la nomina della Commissione giudicatrice effettuata con Dispositivo del Direttore del 

Dipartimento prot. n. 2730 del 11/12/2019; 
- Visti i verbali redatti in data 16 dicembre 2019 e 13 gennaio 2020 dalla Commissione 

giudicatrice, pubblicati sul sito di Ateneo e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
 

DISPONE 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un incarico di supplenza gratuita di 
cui al Bando Prot. n. 1622 del 12 luglio 2019 Rep. n. 219/2019 presso la Scuola di Specializzazione in 
Beni Archivistici e Librari del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne, per l’insegnamento di 
“Elementi di musicologia e bibliografia e biblioteconomia musicale” (SSD L-ART/07) a.a. 2019/2020 
 
 Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
TANGARI Nicola punti 100/100. 
Il Dott. Nicola Tangari è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata, di cui è responsabile scientifico il prof. 
Giovanni Paoloni. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web dell’Ateneo. 
 
Roma, 27 gennaio 2020 
 
F.to Il Responsabile amministrativo delegato                                    F.to Il Direttore 
                   (Dott.sa Cinzia Turi)                (Prof. Giovanni Solimine)   
   


